

Gmina Świerczów będzie wspierać zachowanie dziedzictwa kulturowego!

Gmina Świerczów jest Partnerem projektu pn. "Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego na obszarze Stobrawskiej Strefy Rehabilitacji i Rekreacji-część północna", którego liderem jest Powiat Namysłowski.

W ramach tej wspólnej inicjatywy blisko 4 miliony złotych zostaną przeznaczone na renowację, rewitalizację i zabezpieczenie obiektów zabytkowych, w tym sakralnych, a także działania służące szerokiej promocji dziedzictwa kulturowego zlokalizowanego na terenie naszego powiatu.

Gmina Świerczów włączy się w działania, których celem jest upowszechnienie i ułatwienie dostępu do walorów historycznokulturowych poprzez nowoczesne narzędzia informacyjne m.in. systemy multimedialne, aplikację mobilną, jak również rozwiązania dla osób niepełnosprawnych i działania edukacyjne.

W projekcie biorą udział także parafie z terenu gminy, które w miesiącu styczniu 2018 r. podpisały umowy na wykonanie robót budowlano konserwatorskich w swoich kościołach.

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie - projekt zakłada prace renowacyjne przy kościele parafialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie - w ramach projektu prowadzone będą m.in. utwardzenie terenu z kostki granitowej z umożliwieniem wjazdu do budynku z poziomu terenu dla niepełnosprawnych, wzmocnieniem i konserwacją więźby dachowej, wymianą pokrycia dachowego z blachy na dachówkę ceramiczną. Koszt zadania 246 582,09 zł, dofinansowanie 85% w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 - 2020. Przewidywany termin realizacji zadania 30.07.2018 r.

W ramach projektu wykonana zostaną prace renowacyjne w kościele filialnym pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa w Miejscu - prowadzone będą prace związane m.in. z naprawą i impregnacją więźby dachowej, wymianą pokrycia dachowego, oraz wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych. Koszt zadania 173 590,12 zł, dofinansowanie 85% w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 - 2020. Przewidywany termin realizacji zadania 30.06.2018 r.

Prowadzone będą też prace renowacyjne przy kościele filialnym pw. Św. Jadwigi w Dąbrowie - m.in. renowację tynków elewacji, zabezpieczenie i naprawę więźby dachowej wieży, wymianą pokrycia wieży na blachę miedzianą naprawę detalu architektonicznego, remont hełmu z naprawą konstrukcji, renowacja stolarki okiennej i drzwiowej. Prowadzone będą również prace w zakresie zagospodarowania terenu. Koszt zadania 297 240,90 zł, dofinansowanie 85% w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 - 2020. Przewidywany termin realizacji zadania 31.05.2018 r.

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Biestrzykowicach Projekt zakłada remont konserwatorski w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Biestrzykowicach dotyczący m.in. renowacji ścian wieży i ścian prezbiterium, w tym wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, odgrzybianie ścian, malowanie wewnątrz i na zewnątrz; wymian tynków z odtworzeniem faktur oraz detalu architektonicznego, renowacja drzwi, montaż krat w zakrystii oraz siatki zabezpieczającej witraż a także prace konserwatorskie przy płycie epitafijnej Ewy von Poser (oczyszczona zostanie powierzchnia płyty, uzupełnione zostaną ubytki oraz powierzchnia zostanie poddana hydrofobizacji). Projekt zakłada również prace w zakresie wykonania chodników, schodów i opasek betonowych w sąsiedztwie obiektu. Koszt zadania 178 707,92 zł, dofinansowanie 85% w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 - 2020. Przewidywany termin realizacji zadania 30.09.2018 r.

Projekt jest dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, w ramach poddziałania 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura.



Anna Pilarska
Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu
(Powiat Namysłowski-lider Projektu)

Michał Hnat
Koordynator projektu w Gminie Świerczów

Podziękowanie

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych SP Jerzego Kucharskiego serdeczne podziękowania składa Rodzina

